
 

 

 

 
At: Gadeirydd ac Aelodau’r  Pwyllgor 

Cynllunio 
Dyddiad: 

 
 8 Mehefin 2015 
 

 Rhif Union: 
 

01824 712568 
 

 ebost: dcc_admin@denbighshire.gov.uk 
 

 
 
Annwyl Gynghorydd 
 
Fe’ch gwahoddir i fynychu cyfarfod y PWYLLGOR CYNLLUNIO, DYDD MERCHER, 17 
MEHEFIN 2015 am 9.30 AM yn SIAMBR Y CYNGOR, NEUADD Y SIR, RHUTHUN 
 
Yn gywir iawn 
 
 
G Williams 
Pennaeth Gwasanaethau Cyfreithiol a Democrataidd 
 
 
AGENDA 
 
1 YMDDIHEURIADAU  (Tudalennau 5 - 10) 

 

2 DATGANIADAU O GYSYLLTIAD  (Tudalennau 11 - 12) 

 Dylai’r Aelodau ddatgan unrhyw gysylltiad personol neu gysylltiad sy'n 

rhagfarnu mewn unrhyw fater a nodwyd i'w ystyried yn y cyfarfod hwn. 

 

3 MATERION BRYS FEL Y'U CYTUNWYD GAN Y CADEIRYDD   

 Rhybudd o eitemau y dylid, ym marn y Cadeirydd, eu hystyried yn y cyfarfod 

fel materion brys yn unol ag Adran 100B (4) Deddf Llywodraeth Leol, 1972. 

 

4 COFNODION  (Tudalennau 13 - 18) 

 Cadarnhau cywirdeb cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Cynllunio a gynhaliwyd ar 

13 Mai 2015 (copi ynghlwm). 

 
 
 
 
 

Pecyn Dogfen Cyhoeddus



 

 

CEISIADAU AM GANIATÂD I DDATBLYGU (EITEMAU 5 -11) - 
 
5 CAIS RHIF 05/2015/0353 - PEN Y GRAIG, GLYNDYFRDWY  (Tudalennau 

19 - 40) 

 Ystyried cais i ailddechrau defnydd preswyl o annedd ar gyfer deiliadaeth 

anghenion lleol a chodi estyniad ym Mhen y Graig (de-orllewin Plas Tirion) 

Glyndyfrdwy, Corwen (copi ynghlwm). 

6 CAIS RHIF 08/2014/1110 – TIR CYFAGOS I WERCLAS, CORWEN  
(Tudalennau 41 - 60) 

 Ystyried cais i Godi annedd, creu mynedfa newydd a maes parcio, gosod 

gwaith trin a ffos gerrig a gwaith cysylltiedig ar dir ger Gwerclas, Corwen (copi 

ynghlwm). 

7 CAIS RHIF 16/2015/0271 - NEUADD LLANBEDR, LLANBEDR DC 
RHUTHUN  (Tudalennau 61 - 74) 

 Ystyried cais i Ddileu amod rhif 11 (sy'n gofyn am ddarparu tai fforddiadwy) o 

ganiatâd cynllunio cod rhif 16/2014/1020 - Neuadd Llanbedr, Llanbedr DC, 

Rhuthun (copi ynghlwm). 

8 CAIS RHIF 40/2015/0319 - FFERM PENGWERN, FFORDD NANT Y 
FAENOL, BODELWYDDAN  (Tudalennau 75 - 88) 

 Ystyried cais i Godi adeilad amaethyddol gydag ardaloedd llawr caled, Fferm 

Pengwern, Ffordd Nant y Faenol, Bodelwyddan (copi ynghlwm). 

9 CAIS RHIF 45/2015/0298 - 140A VALE ROAD, Y RHYL  (Tudalennau 89 - 
102) 

 Ystyried cais i Newid defnydd o gyflenwyr adeiladwyr i siop cyrff cerbydau 

modur a bwth chwistrellu a newidiadau cysylltiedig gan gynnwys gosod 

simnai awyru, 140A Vale Road, Y Rhyl (copi ynghlwm). 

10 CAIS RHIF 45/2015/0386 - 27 EDGBASTON ROAD, Y RHYL  (Tudalennau 
103 - 118) 

 Ystyried cais i Godi estyniad 2 lawr yng nghefn yr annedd, 27 Edgbaston 

Road, Y Rhyl (copi ynghlwm). 

11 CAIS RHIF - 45/2013/1510 - SAFLE OCEAN BEACH, FFORDD  
WELLINGTON, Y RHYL  (Tudalennau 119 - 130) 

 Ystyried cais i Ddileu amod rhif 4 o ganiatâd cynllunio amlinellol rhif 

45/2013/1510 i ganiatáu gwaith tirlunio dros dro, ar neu cyn 31 Hydref 2015, 

Safle Ocean Beach, Ffordd Wellington, Y Rhyl (copi ynghlwm). 

 

 

 



 

 

AELODAETH 
 
Y Cynghorwyr 
 
Y Cynghorydd Ray Bartley (Cadeirydd) 
 

Y Cynghorydd Win Mullen-James (Is-
Gadeirydd) 
 

Ian Armstrong 
Joan Butterfield 
Jeanette Chamberlain-Jones 
Bill Cowie 
Meirick Davies 
Richard Davies 
Stuart Davies 
Peter Arnold Evans 
Huw Hilditch-Roberts 
Rhys Hughes 
Alice Jones 
Pat Jones 
Barry Mellor 
Bob Murray 
 

Peter Owen 
Dewi Owens 
Merfyn Parry 
Paul Penlington 
Pete Prendergast 
Arwel Roberts 
David Simmons 
Bill Tasker 
Julian Thompson-Hill 
Joe Welch 
Cefyn Williams 
Cheryl Williams 
Huw Williams 
 

 
COPIAU I’R: 
 
Holl Gynghorwyr er gwybodaeth 
Y Wasg a’r Llyfrgelloedd 
Cynghorau Tref a Chymuned  
 



Mae tudalen hwn yn fwriadol wag



  

CROESO I BWYLLGOR CYNLLUNIO 
CYNGOR SIR DDINBYCH  

SUT GAIFF Y CYFARFOD EI GYNNAL  

Oni bai bod Cadeirydd y Pwyllgor yn nodi i’r gwrthwyneb, bydd trefn y prif eitemau yn dilyn yr agenda a 
nodwyd ar flaen yr adroddiad hwn.  

Cyflwyniad cyffredinol  

Bydd y Cadeirydd yn agor y cyfarfod am 9.30yb ac yn croesawu pawb i’r Pwyllgor Cynll
[...]
h):   

   

Agenda eitem   

   

Pwnc:   

   

Natur y Buddiant: 

(Gweler y nodyn isod)* 

 

 

 

 
 

 

   

Llofnod    

   

Dyddiad   

 

Noder: Rhowch ddigon o fanylion os gwelwch yn dda, e.e. 'Fi yw perchennog y tir sy’n gyfagos i'r cais ar gyfer 
caniatâd cynllunio a wnaed gan Mr Jones', neu 'Mae fy ngŵr / ngwraig yn un o weithwyr y cwmni sydd wedi gwneud 
cais am gymorth ariannol'. Tudalen 11

Eitem Agenda 2



Mae tudalen hwn yn fwriadol wag



 

PWYLLGOR CYNLLUNIO 
 
Cofnodion cyfarfod o’r Pwyllgor Cynllunio a gynhaliwyd yn Siambr y Cyngor, Neuadd y Sir, 
Rhuthun, Dydd Mercher, 13 Mai 2015 am 9.30 am. 
 

YN BRESENNOL 
 

Y Cynghorwyr Raymond Bartley, Joan Butterfield, Jeanette Chamberlain-Jones, 
Bill Cowie, Meirick Davies, Richard Davies, Stuart Davies, Peter Evans, Huw Hilditch-
Roberts, Rhys Hughes, Alice Jones, Pat Jones, Barry Mellor, Win Mullen-James, 
Bob Murray, Peter Owen, Merfyn Parry, Paul Penlington, Pete Prendergast, 
Arwel Roberts, David Simmons, Bill Tasker, Julian Thompson-Hill, Joe Welch, 
Cefyn Williams, Cheryl Williams a Huw Williams 
 
Mynychodd y Cynghorydd David Smith, Aelod Arweiniol y Parth Cyhoeddus ar gyfer 
eitem 11 ar y rhaglen. 
 

HEFYD YN BRESENNOL 

 
Pennaeth Cynllunio a Gwarchod y Cyhoedd (GB); Prif Gyfreithiwr – Cynllunio a Phriffyrdd 
(SC); Rheolwr Rheoli Datblygu (PM); Prif Swyddog Cynllunio (IW); Rheolwr Polisi 
Cynllunio a Gwarchod y Cyhoedd (AL) a Gweinyddwr Pwyllgorau (KEJ) 
 

 
1 YMDDIHEURIADAU  

 
Y Cynghorwyr Ian Armstrong a Dewi Owens 
 

2 DATGAN CYSYLLTIAD  
 
Ni ddatganwyd unrhyw gysylltiad personol na niweidiol. 
 

3 PENODI CADEIRYDD  
 
Gofynnwyd am enwebiadau ar gyfer swydd Cadeirydd y Pwyllgor Cynllunio ar gyfer 
2015/16. Cynigiodd y Cynghorydd David Simmons ac eiliodd y Cynghorydd Paul 
Penlington fod y Cynghorydd Win Mullen-James yn cael ei benodi’n Gadeirydd.  
Cynigiodd y Cynghorydd Joe Welch, ac eiliodd y Cynghorydd Huw Hilditch-Roberts 
fod y Cynghorydd Ray Bartley yn cael ei benodi’n Gadeirydd.  Anerchodd yr 
ymgeiswyr y pwyllgor i gefnogi eu henwebiadau ac yn dilyn hynny, cynhaliwyd 
pleidlais gyfrinachol. 
 
PLEIDLAIS: 
Y Cynghorydd Win Mullen-James – 8 
Y Cynghorydd Ray Bartley – 18 
 
PENDERFYNWYD penodi’r Cynghorydd Ray Bartley yn Gadeirydd y Pwyllgor 
Cynllunio ar gyfer y flwyddyn ddilynol. 
 

4 PENODI IS-GADEIRYDD  

Tudalen 13

Eitem Agenda 4



 
Gofynnwyd am enwebiadau ar gyfer swydd Is-gadeirydd y Pwyllgor Cynllunio ar 
gyfer 2015/16. Cynigiodd y Cynghorydd David Simmons ac eiliodd Paul Penlington 
fod y Cynghorydd Win Mullen-James yn cael ei benodi’n Is-gadeirydd.  O fwrw 
pleidlais – 
 
PENDERFYNWYD yn unfrydol penodi’r Cynghorydd Win Mullen-James yn Is-
gadeirydd y Pwyllgor Cynllunio ar gyfer y flwyddyn ddilynol. 
 

5 MATERION BRYS FEL Y'U CYTUNWYD GAN Y CADEIRYDD  
 
Ni chodwyd unrhyw faterion brys. 
 

6 COFNODION  
 
Cyflwynwyd cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Cynllunio a gynhaliwyd ar 15 Ebrill 2015. 
 
Materion yn Codi – Tudalen 16: Eitem 11 yr Agenda: Adroddiad Diweddaru S106 
– Ysbyty Pool Park, Rhuthun – Gwnaeth y Cadeirydd ymholiadau i Archifau Ysbyty 
Dinbych Gogledd Cymru a chadarnhaodd fod y cofnodion hanesyddol yn ymwneud 
ag Ysbyty Pool Park wedi’u cadw. 
 
PENDERFYNWYD cymeradwyo cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 15 Ebrill 
2015 fel gwir gofnod. 
 

7 CAIS RHIF 43/2015/0220/PF - TIR YN 1 BOSWORTH GROVE, PRESTATYN  
 
Cyflwynwyd cais i godi modurdy ar wahân (yn rhannol ôl-weithredol) ar dir yn 1 
Bosworth Grove, Prestatyn. 
 
Siaradwyr Cyhoeddus – 
 
Mr. J. Duncan (Yn Erbyn) - mynegodd bryderon mewn perthynas ag uchder a 
safle’r modurdy a’r dŵr ffo o’r to. 
 
Mr. A. Dean, Ymgeisydd (O blaid) – esboniodd ei resymau y tu cefn i’r dewis 
modurdy a rhoddodd sicrwydd mewn perthynas â’r ddarpariaeth draenio dŵr. 
 
Dadl Gyffredinol - Tynnwyd sylw’r aelodau at ganfyddiadau’r ymweliad safle a 
gynhaliwyd ar 7 Mai 2015 fel y manylir yn y dalennau glas ychwanegol. 
Cadarnhaodd y Cynghorydd Julian Thompson-Hill (Aelod Lleol) nad oedd ganddo 
wrthwynebiad i godi modurdy mewn egwyddor ar yr amod yr eir i’r afael â’r broblem 
draenio dŵr. Er iddo gydymdeimlo â safbwyntiau’r gwrthwynebwr, nid ystyriodd y 
byddai caniatáu’r cais yn arwain at effaith negyddol sylweddol ar eiddo cyfagos. O 
ganlyniad, cynigiodd argymhelliad y swyddog i roi caniatâd, yn amodol ar amod i 
sicrhau nad oes anghyfleustra i gymdogion o ganlyniad i ddŵr ffo o’r modurdy. 
Tynnwyd sylw’r aelodau at yr amod 2 a awgrymwyd yn yr adroddiad a fyddai’n 
sicrhau bod trefniadau priodol yn cael eu gwneud i waredu ar ddŵr y to. Rhoddwyd 
esboniad hefyd o’r cynlluniau amgaeedig mewn ymateb i gwestiynau ac eglurwyd 

Tudalen 14



mai 1 Bosworth Grove oedd yr eiddo presennol ac mai 1a fyddai’r adeilad newydd 
sydd wrthi’n cael ei adeiladu o’i gwblhau. 
 
Cynnig – Cynigiodd y Cynghorydd Julian Thompson-Hill argymhellion y swyddog i 
roi caniatâd, a eiliwyd gan y Cynghorydd Peter Owen. 
 
PLEIDLAIS: 
O BLAID – 25 
YN ERBYN – 0 
ATAL – 0 
 
PENDERFYNWYD RHOI caniatâd yn unol ag argymhellion y swyddog fel y manylir 
arnynt yn yr adroddiad. 
 

8 CAIS RHIF 03/2015/0340/PS – GWAITH BERWYN, STRYD Y BERWYN, 
LLANGOLLEN  
 
Cyflwynwyd cais i godi tri amod a osodwyd ar ganiatâd cynllunio 03/2012/1407/PS 
ar gyfer datblygiad siop fwyd yn Berwyn Works, Stryd y Berwyn, Llangollen fel a 
ganlyn – 
 

 Amodau 18 ac 19 – codi’r gofyniad i ufuddhau i safonau adeiladu BREEAM yn 
natblygiad y siop fwyd 

 Amod 45 – codi’r cyfyngiad ar ddatblygu tir islaw 84.6m AOD. 
 
Dadl Gyffredinol – Cadarnhaodd y Cynghorydd Stuart Davies (Aelod Lleol) ei fod 
yn hapus i symud argymhellion y swyddog i godi’r tri amod o gofio bod safonau 
adeiladu BREEAM wedi’u disodli’n effeithiol gan reoliadau adeiladu ac nad oedd 
llifogydd yn broblem. Cadarnhaodd y Cynghorydd Rhys Hughes (Aelod Lleol) hefyd 
nad oedd ganddo wrthwynebiad i godi amod 45 ond gofynnodd am eglurhad 
pellach mewn perthynas â safonau adeiladu BREEAM ac effaith ddilynol eu codi. 
Esboniodd y swyddogion cynllunio mai’r rheswm y tu cefn i gyflwyno safonau 
BREEAM oedd y bwriad o wella safonau adeiladu a darparu stamp ansawdd ar 
gyfer datblygu. Gosodwyd Amodau 18 ac 19 yn 2012 yn unol â Nodyn Cyngor 
Technegol 22 (TAN 22) Llywodraeth Cymru. Fodd bynnag, cafodd TAN 22 ei 
ganslo yn 2014 ar y sail y byddai newidiadau dilynol i’r broses rheoliadau adeiladu 
bellach yn mynd i’r afael â’r materion cynaliadwyedd. 
 
Ystyriodd y pwyllgor y ceisiadau i godi’r amodau ar wahân. 
 
Cynnig - Cynigiodd y Cynghorydd Stuart Davies argymhellion y swyddog i godi 
Amodau 18 ac 19, ac fe’i heiliwyd gan y Cynghorydd Joan Butterfield. 
 
PLEIDLAIS: 
O BLAID – 21 
YN ERBYN – 2 
ATAL – 1 
 
PENDERFYNWYD RHOI caniatâd i’r cais i godi Amodau 18 ac 19 yn unol ag 
argymhellion y swyddog fel y manylir yn yr adroddiad. 

Tudalen 15



 
Cynnig – Cynigiodd y Cynghorydd Stuart Davies argymhellion y swyddog i godi 
Amod 45, a eiliwyd gan y Cynghorydd Joan Butterfield. 
 
PLEIDLAIS: 
O BLAID – 21 
YN ERBYN – 3 
ATAL – 0 
 
PENDERFYNWYD RHOI caniatâd i’r cais i godi Amod 45 yn unol ag argymhellion y 
swyddog fel y manylir yn yr adroddiad. 
 

9 CAIS RHIF 45/2015/0316/PF - 23 LYNTON WALK, Y RHYL  
 
Cyflwynwyd cais i godi estyniadau un llawr a deulawr i gefn 23 Lynton Walk, Y 
Rhyl. 
 
Dadl Gyffredinol – Siaradodd y Cynghorydd David Simmons (Aelod Lleol) o blaid y 
cais er gwaetha’r gwrthwynebiadau gan Gyngor Tref y Rhyl yn sgil rhesymau 
dwysáu gormodol. Teimlai’r Cynghorydd Simmons nad oedd y cais yn anghyson â’r 
estyniadau a wnaed i eiddo eraill ar yr un stryd. Nodwyd na chafwyd unrhyw 
wrthwynebiad gan y cymdogion. 
 
Cynnig – Cynigiodd y Cynghorydd David Simmons argymhelliad y swyddog i roi 
caniatâd, a eiliwyd gan y Cynghorydd Barry Mellor. 
 
PLEIDLAIS: 
CANIATÁU – 24 
GWRTHOD – 0 
ATAL – 0 
 
PENDERFYNWYD RHOI caniatâd yn unol ag argymhellion y swyddog fel y manylir 
yn yr adroddiad. 
 

10 ADRODDIAD GORFODI CYNLLUNIO - GOLYGFA, LLWYN Y RHOS, 
LLANRHAEADR, DINBYCH  
 
Cyflwynwyd adroddiad g
[...]
camau gorfodi ar hyn o bryd yn golygu na ellir cymryd camau yn y dyfodol petai’r 
sefyllfa’n newid. Petai’r aelodau o blaid gweithredu, byddai rhybudd gorfodi’n cael ei 
gyflwyno i gyfyngu ar uchder y ffens yn unol â’r terfyn datblygu a ganiateir o ddau 
fetr. 
 
Pleidleisiwyd ar y cynigion canlynol – 
 
Cynnig – Cynigiodd y Cynghorydd Joe Welch, a eiliwyd gan y Cynghorydd Merfyn 
Parry, yn groes i argymhelliad y swyddog, sef cymryd camau gorfodi ar sail yr 
effaith andwyol sylweddol ar amwynder yr eiddo cyfagos yn sgil effaith weledol y 
ffens. 
 
Cynnig - Cynigiodd y Cynghorydd Julian Thompson-Hill argymhelliad y swyddogion 
i beidio â chymryd camau, a eiliwyd gan y Cynghorydd David Simmons. 
 
PLEIDLAIS: 
O BLAID CAMAU GORFODI – 17 
YN ERBYN CAMAU GORFODI – 6 
ATAL – 1 
 
PENDERFYNWYD, yn groes i argymhelliad y swyddog, gymryd camau gorfodi yn 
erbyn tramgwyddo’r rheolaeth gynllunio yng Ngolygfa, Llwyn y Rhos, Llanrhaeadr 
ar sail yr effaith andwyol sylweddol ar amwynder yr eiddo cyfagos yn sgil effaith 
weledol y ffens. 
 

11 CANLLAW CYNLLUNIO ATODOL AILDDEFNYDDIO AC ADDASU ADEILADAU 
GWLEDIG - MABWYSIADU  
 
Cyflwynodd y Cynghorydd David Smith, Aelod Arweiniol Tir y Cyhoedd yr adroddiad 
yn argymell mabwysiadu’r Canllawiau Cynllunio Atodol ar Ailddefnyddio ac Addasu 
Adeiladau Gwledig terfynol i’w defnyddio wrth benderfynu ar geisiadau cynllunio. 
Darparodd rywfaint o gyd-destun i’r adroddiad ac esboniodd y gwahanol gamau yn 

Tudalen 17



y broses cyn i’r Pwyllgor Cynllunio fabwysiadu’r dogfennau Canllawiau Cynllunio 
Atodol.  
 
Cynhaliwyd cyfnod ymgynghori o wyth wythnos a darparwyd crynodeb o’r sylwadau 
a ddaeth i law ynghyd ag ymateb y Cyngor. Tynnwyd sylw’r aelodau at y prif 
faterion a godwyd a arweiniodd at nifer o newidiadau arfaethedig fel yr amlygwyd 
yn y ddogfen derfynol a’r diwygiadau fel a osodwyd yn y papurau atodol hwyr. 
Cyfeiriwyd yn benodol at argymhellion y Grŵp Tasg a Gorffen Fforddiadwy a’r 
cynnig dilynol i ddiwygio’r Canllawiau Cynllunio Atodol i alluogi ar gyfer trawsnewid 
adeiladau gwledig ar gyfer tai marchnad pe gellid dangos bod yr adeilad wedi’i 
farchnata at ddefnydd economaidd, heb lwyddiant ac na fyddai ei drawsnewid ar 
gyfer tai fforddiadwy’n ymarferol. 
 
Mewn dadl, cymerodd yr aelodau’r cyfle i ddiolch i’r Aelod Arweiniol a’r swyddogion 
am eu gwaith caled wrth lunio’r ddogfen Canllawiau Cynllunio Atodol terfynol er 
mwyn rhoi canllawiau clir ar y defnyddiau priodol a derbyniol ar gyfer adeiladau 
gwledig. Gwerthfawrogwyd y ffordd glir yr amlygwyd y newidiadau a’r diwygiadau 
yn y ddogfen canllawiau cynllunio atodol hefyd. Croesawodd yr aelodau’n benodol 
newidiadau a fyddai’n galluogi ar gyfer trawsnewid adeiladau gwledig yn dai 
marchnad dan amgylchiadau penodol, gan alluogi adeiladau segur i gael eu hadfer 
a’u trawsnewid yn llety byw. Codwyd y materion canlynol hefyd – 
 

 cyfeiriwyd at faint bach rhai adeiladau gwledig a chadarnhaodd y swyddogion 
fod y Cyngor wedi mabwysiadu canllawiau o ran yr isafswm safonau lle a dylai 
unrhyw estyniadau angenrheidiol fod yn eilradd i’r adeilad gwreiddiol – ond 
roedd yr isafswm safonau lle er cyfarwyddyd yn unig a byddai pob cais yn cael 
eu trin yn ôl eu haeddiant 

 ar ôl cryn ddadlau, ystyriwyd y byddai cyfnod marchnata o ddeuddeg mis yn 
rhesymol a chafodd ei gynnwys yn y canllawiau – ond unwaith eto, byddai pob 
achos yn cael eu hasesu yn ôl eu haeddiant unigol 

 nododd y swyddogion fod y gair “yn” wedi’i ddyblygu yn y ddogfen Canllawiau 
Cynllunio Atodol Gymraeg a bod angen ei dynnu allan (tudalen 75, paragraff 
5.3, pwynt bwled cyntaf). 
 

Cynnig – Cynigiodd y Cynghorydd Stuart Davies argymhelliad y swyddog, a eiliwyd 
gan y Cynghorydd Merfyn Parry. 
 
PLEIDLAIS: 
O BLAID – 23 
YN ERBYN – 0 
ATAL – 1 
 
PENDERFYNWYD bod yr aelodau’n mabwysiadu’r Canllawiau Cynllunio Atodol ar 
Ailddefnyddio ac Addasu Adeiladau Gwledig terfynol fel y diwygiwyd, i’w defnyddio 
wrth benderfynu ar geisiadau cynllunio (fel y manylir yn Atodiad 1 yr adroddiad a’r 
diwygiadau a osodwyd yn y papurau atodol hwyr). 
 
Daeth y cyfarfod i ben am 11.00 a.m. 
 

Tudalen 18



 Philip Garner 
WARD: 
 

Corwen 

AELOD WARD: 
 

Y Cyng. Huw Jones  

RHIF Y CAIS: 
 

05/2015/0353/PF 

CYNNIG: 
 

Ail-ganiatáu defnydd preswyl annedd ar gyfer daliadaeth 
anghenion lleol a chodi estyniad 
 

LLEOLIAD: Pen y Graig (i’r de-orllewin o Blas Tirion), Glyndyfrdwy, Corwen 
 

 

Tudalen 19

Eitem Agenda 5



Mae tudalen hwn yn fwriadol wag



Graham Boase
Head of Planning & Public Protection
Denbighshire County Council
Caledfryn
Smithfield Road
Denbigh
Denbighshire          LL16 3RJ

Tel: 01824 706800          Fax: 01824 706709

Heading:

REFERENCE NO. 05/2015/0353/PF
PEN Y GRAIG (SOUTH WEST OF PLAS TIRION)
GLYNDYFRDWY

Application Site

Date 1/6/2015 Scale 1/1250

This plan is intended solely to give an indiction of the LOCATION of
the application site which forms the subject of the accompanying report.
It does not form any part of the application documents, and should not
be taken as representative of the proposals to be considered, which are
available for inspection prior to the meeting.

This map is reproduced from Ordnance Survey material with the permission of Ordnance Survey on behalf of the Controller of Her Majesty's Stationery Office.
© Crown copyright. Unauthorized reproduction infringes Crown copyright and may lead to prosecution or civil proceedings. Denbighshire County Council. 100023408. 2011.

Atgynhyrchir y map hwn o ddeunydd yr Ordnance Survey gyda chaniatâd yr Ordnance Survey ar ran Rheolwr Llyfrfa Ei Mawrhydi
© Hawlfraint y Goron. Mae atgynhyrchu heb ganiatâd yn torri hawlfraint y Goron a gall hyn arwain at erlyniad neu achos sifil. Cyngor Sir Ddinbych. 100023408. 2011.

Centre = 314908 E 342539 N

Tudalen 21



Tudalen 22



Tudalen 23



Tudalen 24



Tudalen 25



Tudalen 26



Tudalen 27



Tudalen 28



Tudalen 29



Tudalen 30



 Philip Garner 
WARD : 
 

Corwen 

WARD MEMBER(S): 
 

Cllr Huw Jones  

APPL
[...]
ENDATION: REFUSE- for the following reasons:- 
 
 
1. The Local Planning Authority consider that the residential use of the property has been 

abandoned, given the evidence submitted confirms it was last utilised in 1952, and as such 
the proposals cannot be regarded as for the extension of an existing dwellinghouse. 

2. The application does not provide any evidence of the marketing of the property for 
employment use or any financial information to assess the case whether the dwelling would 
be affordable for local needs, and the extensions would have an adverse impact on the 
landscape and architectural / historic features of the original building, contrary to the tests of 
Policy PSE 4 of the Denbighshire Local Development Plan, relating to the re-use and 
adaptation of rural buildings in open countryside. 

3. If the existing building is considered to be a dwelling for planning policy purposes, the scale 
and design of the proposed extensions are considered unacceptable, increasing the floor 
area of the original building by some 150%, dwarfing the original and having a detrimental 
visual impact on its character, contrary to Policy RD3 of the Denbighshire Local Development 
Plan and the Council's Supplementary Planning Guidance 1. 

4. The proposed alterations and extensions to the existing building do not reflect the simple 
character of the original dwelling, and the development would therefore be harmful to the 
character and appearance of the AONB, contrary to Policy VOE 2 of the Denbighshire Local 
Development Plan. 

 
 
NOTES TO APPLICANT: 
 
None 
 
 

Tudalen 39



Mae tudalen hwn yn fwriadol wag



 Paul Griffin 
WARD: 
 

Llandrillo 

AELOD WARD: 
 

Y Cyng. Cefyn Williams (c) 

RHIF Y CAIS: 
 

08/2014/1110/ PF 

CYNNIG: 
 

Codi annedd, creu mynediad newydd a man parcio, gwaith trin a 
ffos gerrig a gwaith cysylltiedig.  
 

LLEOLIAD: Tir wrth ymyl Gwerclas, Corwen 
 

 

Tudalen 41

Eitem Agenda 6



Mae tudalen hwn yn fwriadol wag



Graham Boa
[...]
new questions over the acceptability of the 
principle of the development. There would be no interference with the public footpath 
running west to east, immediately to the north of the proposed building and hard 
standing. 
 

4.2.5 Ecology 
The general requirement to consider the impact of development on biodiversity 
interests is set out in PPW Chapter 5 and TAN 5. 
  
The Design and Access Statement outlines the methods by which waste water and 
surface water will be disposed of. There is also NRW legislation which controls this 
issue. The Council’s Biodiversity Officer considers the proposal acceptable subject to 
a note to applicant reminding them of their responsibilities under relevant legislation.  
 
It is considered that the proposal would raise no significant issues relating to ecology 
or biodiversity.  
 

 
5. SUMMARY AND CONCLUSIONS: 

5.1 It is considered that the proposal would not be unacceptable, and it is therefore 
recommended that permission be granted. 

 
RECOMMENDATION: GRANT- subject to the following condition:- 
 
1. The development to which this permission relates shall be begun no later than the expiration 
of five years beginning with the date of this permission. 
 
 
The reason for the condition is :- 
 
1. To comply with the provisions of Section 91 of the Town and Country Planning Act 1990. 
 
 
NOTES TO APPLICANT: 
 
You are reminded of to take into account your responsibilities under the The Water Resources 
(Control of Pollution) (Silage, Slurry and Agriculture Fuel Oil) (Wales) Regulations 2010 which control 
surface water and drainage from the building. 
 
 

Tudalen 87



Mae tudalen hwn yn fwriadol wag



 Philip Garner 
WARD : 
 

De-Ddwyrain y Rhyl 

AELODAU WARD: 
 

Y Cyng. Pat Jones (c) 
Y Cyng. Pete Prendergast (c) 
 

RHIF Y CAIS: 
 

45/2015/0298/PF 

CYNNIG: 
 

Newid defnydd o gyflenwyr deunyddiau adeiladu i siop atgyweirio 
cyrff ceir a bwth chwistrellu ac addasiadau cysylltiedig gan 
gynnwys gosod simnai awyru.  
[...]
 Cymru Welsh Water has rights of access to its apparatus at all times.    
 
 

Tudalen 118



 Paul Mead 
WARD  
 

Gorllewin y Rhyl 

AELODAU WARD: 
 

Y Cyng. Ian Armstrong (c) 
Y Cyng. Joan Butterfield (c) 
 

RHIF Y CAIS: 
 

45/2015/0410/PS 

CYNNIG: 
 

Amrywio amod rhif 4 caniatâd cynllunio amlinellol rhif 
45/2013/1510 i ganiatáu ymgymryd â gwaith tirlunio dros dro ar 
neu cyn 31 Hydref 2015 
 

LLEOLIAD: Safle Ocean Beach, Ffordd Wellington, y Rhyl 
 

 

Tudalen 119

Eitem Agenda 11



Mae tudalen hwn yn fwriadol wag



Graham Boase

Head of Planning & Public Protection

Denbighshire County Council

Caledfryn

Smithfield Road

Denbigh

Denbighshire          LL16 3RJ

Tel: 01824 706800          Fax: 01824 706709

Heading:

REFERENCE NO. 45/2015/0410/AC

OCEAN BEACH SITE

WELLINGTON ROAD, RHYL

Application Site

Date 28/5/2015 Scale 1/5000

This plan is intended solely to give an indiction of the LOCATION of

the application site which forms the subject of the accompanying report.

It does not form any part of the application documents, and should not

be taken as representative of the proposals to be considered, which are

available for inspection prior to the meeting.

This map is reproduced from Ordnance Survey material with the permission of Ordnance Survey on behalf of the Controller of Her Majesty's Stationery Office.
© Crown copyright. Unauthorized reproduction infringes Crown copyright and may lead to prosecution or civil proceedings. Denbighshire County Council. 100023408. 2011.

Atgynhyrchir y map hwn o ddeunydd yr Ordnance Survey gyda chaniatâd yr Ordnance Survey ar ran Rheolwr Llyfrfa Ei Mawrhydi
© Hawlfraint y Goron. Mae atgynhyrchu heb ganiatâd yn torri hawlfraint y Goron a gall hyn arwain at erlyniad neu achos sifil. Cyngor Sir Ddinbych. 100023408. 2011.

Centre = 299878 E 380794 N

Tudalen 121



Tudalen 122



Tudalen 123



Tudalen 124



 Paul Mead
WARD NO: 
 

Rhyl West 

WARD MEMBER(S): 
 

Cllr Ian Armstrong (c) 
Cllr Joan Butterfield 
[...]
t from 
condition 4 which now reads: 
 
The interim landscaping works indicated on plan 08215-P303 shall be fully implemented on or before 
31st October 2015 to the satisfaction of the Local Planning Authority and maintained as such 
thereafter. 
 
 

Tudalen 129



Mae tudalen hwn yn fwriadol wag


	Rhaglen
	1 Ymddiheuriadau
	Voting W

	2 DATGANIADAU O GYSYLLTIAD
	4 Cofnodion
	5 CAIS RHIF 05/2015/0353 - Pen y Graig, Glyndyfrdwy
	Report 2015-353

	6 CAIS RHIF 08/2014/1110 – Tir cyfagos i Werclas, Corwen
	Report 2014-1110

	7 CAIS RHIF 16/2015/0271 - NEUADD LLANBEDR, LLANBEDR DC RHUTHUN
	Report 2015-271

	8 CAIS RHIF 40/2015/0319 - Fferm Pengwern, Ffordd Nant y Faenol, Bodelwyddan
	Report 2015-0319

	9 CAIS RHIF 45/2015/0298 - 140A VALE ROAD, Y RHYL
	Report 2015-298

	10 CAIS RHIF 45/2015/0386 - 27 EDGBASTON ROAD, Y RHYL
	Report 2015-0386

	11 CAIS RHIF - 45/2013/1510 - SAFLE OCEAN BEACH, FFORDD  WELLINGTON, Y RHYL
	Report 2015-0410






Minutes of the meeting


 

PWYLLGOR CYNLLUNIO 
 
Cofnodion cyfarfod o’r Pwyllgor Cynllunio a gynhaliwyd yn Siambr y Cyngor, Neuadd y Sir, 
Rhuthun, Dydd Mercher, 17 Mehefin 2015 am 9.30 am. 
 

YN BRESENNOL 
 
Y Cynghorwyr Raymond Bartley (Cadeirydd), Joan Butterfield, Jeanette Chamberlain-
Jones, Bill Cowie, Richard Davies, Stuart Davies, Huw Hilditch-Roberts, Rhys Hughes, 
Alice Jones, Pat Jones, Barry Mellor, Win Mullen-James (Is-Gadeirydd), Bob Murray, 
Peter Owen, Merfyn Parry, Paul Penlington, Pete Prendergast, David Simmons, 
Bill Tasker, Julian Thompson-Hill, Joe Welch, Cefyn Williams a/ac Huw Williams 
 

HEFYD YN BRESENNOL 

 
Pennaeth Cynllunio a Gwarchod y Cyhoedd (GB); Prif Gyfreithiwr – Cynllunio a Phriffyrdd 
(SC); Prif Swyddog Cynllunio (IW); Swyddog Cynllunio (DAR); a/ac Gweinyddwr Pwyllgor 
(SLW) 
 

 
1 YMDDIHEURIADAU  

 
Derbyniwyd ymddiheuriadau am absenoldeb oddi wrth y Cynghorwr(wyr) 
Ian Armstrong, Meirick Davies, Peter Arnold Evans, Dewi Owens, Arwel Roberts 
a/ac Cheryl Williams 
 

2 DATGANIADAU O GYSYLLTIAD  
 
Datganodd y Cynghorydd Alice Jones gysylltiad personol a barn a oedd yn 
rhagfarnu Eitem Rhif 8, Cais rhif 40/2015/0319 - Fferm Pengwern, Ffordd Nant y 
Faenol, Bodelwyddan. 
 
Datganodd y Cynghorydd Merfyn Parry gysylltiad personol ag eitem rhif  8. 
 

3 MATERION BRYS FEL Y'U CYTUNWYD GAN Y CADEIRYDD  
 
Dim materion brys. 
 

4 COFNODION  
 
Cyflwynwyd cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Cynllunio a gynhaliwyd ar 13 Mai 2015. 
 
PENDERFYNWYD cymeradwyo cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 13 Mai 2015 
fel cofnod cywir.  
 

CEISIADAU AM GANIATÂD I DDATBLYGU (EITEMAU 5-11) 
 
Cyflwynwyd ceisiadau oedd yn ceisio penderfyniad y Pwyllgor ynghyd â'r dogfennau 
cysylltiol.  Cyfeiriwyd hefyd at yr wybodaeth atodol a gyflwynwyd yn hwyr (taflenni glas) a 
ddaeth i law ar ôl cyhoeddi'r Rhaglen a oedd yn ymwneud â cheisiadau penodol.   Er 



mwyn caniatáu ceisiadau aelodau’r cyhoedd i gyflwyno sylwadau, cytunwyd y dylid 
amrywio trefn y ceisiadau ar y rhaglen fel y bo’n briodol.  
 
5 CAIS RHIF 08/2014/1110 – TIR CYFAGOS I WERCLAS, CORWEN  

 
Cyflwynwyd cais i godi annedd, creu mynedfa newydd a man parcio, gosod gwaith 
trin a ffos gerrig a gwaith cysylltiedig ar dir ger Gwerclas, Corwen. 
 
Siaradwyr Cyhoeddus- 
 
Miss Gill Naylor ar ran Mr B Wallace (Yn erbyn) - eglurodd y rhesymau pam bod 
Mr a Mrs Wallace yn erbyn codi annedd.  Roedd y rhesymau fel a ganlyn: 

 Byddai'r annedd yn amlwg ac yn amharu ar y dirwedd 

 Fe wnaeth y cais hepgor neu ddrysu manylion pwysig yn y cynllun 

 Nid oedd y cais yn amddiffyn y goeden hynafol bresennol neu wrych ar ochr 
y ffordd, a 

 Nid oedd safle arall ger y fferm wedi cael ei ymchwilio'n drylwyr. 
 
Mrs J. Tudor (O blaid) - eglurodd ei rhesymau dros godi’r annedd newydd.  Roedd 
teulu Mr a Mrs Tudor wedi gweithio ar y fferm am nifer o flynyddoedd.  Roedd Mr S 
Tudor a'i dad yn gweithio gyda'i gilydd ar y fferm a oedd yn golygu gweithio oriau hir 
iawn.  Felly, byddai mantais glir o gael yr annedd yn agos at y fferm.  Cadarnhaodd 
Mrs Tudor ei bod hi a’i gŵr yn barod i weithio gyda'r Swyddogion Cynllunio er mwyn 
sicrhau na fyddai unrhyw effaith negyddol ar yr ardal leol. 
 
Dadl Gyffredinol – Fe wnaeth yr Aelod Lleol, y Cynghorydd Cefyn Williams, fynegi 
ei gefnogaeth i'r cais gan y byddai'n galluogi ac yn annog pobl ifanc i aros yn y 
gymuned leol.  Codwyd pryder ynglŷn ag ymateb partneriaeth yr AHNE a fyddai'n 
cael ei gwestiynu gan Gynghorwyr a oedd yn aelodau o'r Bartneriaeth.  Yn ystod y 
drafodaeth bu’n gonsensws barn bod arallgyfeirio ar ffermydd yn ffordd ymlaen.  
 
Cynnig – Cynigodd y Cynghorydd Cefyn Williams argymhelliad y swyddog i 
gymeradwyo’r cais, ac fe’i eiliwyd gan y Cynghorydd Rhys Hughes. 
 
PLEIDLAIS:  
O BLAID - 21 
YN ERBYN - 1 
YMATAL - 0 
 
PENDERFYNWYD y dylid CYMERADWYO’R cais yn unol ag argymhellion y 
swyddog fel y nodwyd yn yr adroddiad.  
 

6 CAIS RHIF 16/2015/0271 - NEUADD LLANBEDR, LLANBEDR DC RHUTHUN  
 
Cyflwynwyd cais i ddileu Amod 11 (sy'n gofyn am ddarparu tai fforddiadwy) o 
ganiatâd cynllunio cod rhif 16/2014/1020 yn Neuadd Llanbedr, Llanbedr DC, 
Rhuthun. 
 
 
 



Siaradwr Cyhoeddus - 
 
Rhys Davies (O blaid) - eglurodd y rhesymau pam y dylid dileu’r amod cynllunio 
gan nad oedd unrhyw ofyniad yn y Polisi Disodli Annedd i ddarparu tai fforddiadwy, 
ac nid oedd wedi’i ystyried yn briodol gan swyddogion i osod amod o'r fath.  Yn 
ogystal â hyn, dywedodd Mr Davies na fyddai darparu tai fforddiadwy o fewn y 
cynllun yn hyfyw.  Os na chytunwyd i ddileu'r amod, dywedodd Mr Davies y byddai'r 
ymgeisydd yn apelio, a allai arwain at gostau i'r Cyngor. 
 
Dadl Gyffredinol - Eglurodd y Swyddog Cynllunio y rheswm dros yr argymhelliad i 
ganiatáu dileu'r amod.  Roedd 11 uned annedd yn nhermau cynllunio, a fyddai'n 
cael eu lleihau i 9 annedd.  Roedd yr 11 o fflatiau am gael eu disodli gan 9 tŷ a 
ystyriwyd o dan y Polisi Disodli Annedd.  Nid oedd hyfywedd tai fforddiadwy wedi 
cael ei asesu.  Dywedodd yr Aelodau bod angen tai fforddiadwy ym mhentref 
Llanbedr.  Nid oedd cynllun ariannol wedi’i gyflwyno gan yr ymgeisydd i ddangos eu 
datganiad na fyddai tai fforddiadwy yn hyfyw.  Crynhodd Pennaeth Cynllunio a 
Gwarchod y Cyhoedd y drafodaeth ac eglurodd os byddai aelodau yn gwrthod 
diddymu'r amod, y gallai'r ymgeisydd weithredu’r hawl i apelio.  O ran y mater o 
gostau, byddai'r rhain ond yn cael eu dyfarnu os ystyrir bod y Cyngor wedi bod yn 
afresymol.  Byddai angen dau aelod i fynychu'r gwrandawiad apêl, i ddarparu 
tystiolaeth i'r Arolygydd.  
 
Cynnig - Cynigiodd y Cynghorydd Huw Williams i wrthod y cais, yn groes i 
argymhellion y swyddog, eiliwyd gan y Cynghorydd Merfyn Parry. 
 
PLEIDLAIS:  
O BLAID - 2 
YN ERBYN - 19 
YMATAL - 1 
 
PENDERFYNWYD  bod y cais i ddileu Amod 11 yn cael ei WRTHOD, yn groes i 
argymhelliad y swyddog, oherwydd nid oedd cynllun ariannol wedi’i gyflwyno i brofi 
na fyddai tai fforddiadwy yn hyfyw. 
 

7 CAIS RHIF - 45/2013/1510 - SAFLE OCEAN BEACH, FFORDD  WELLINGTON, 
Y RHYL  
 
Roedd cais wedi’i gyflwyno i amrywio amod rhif 4 o ganiatâd cynllunio amlinellol rhif 
45/2013/1510 i ganiatáu gwaith tirlunio dros dro, ar neu cyn 31 Hydref 2015, ar 
Safle Ocean Beach, Ffordd Wellington, y Rhyl. 
 
Siaradwr Cyhoeddus -  
 
Mr M Ralph (O blaid) - eglurodd y rhesymau pam y dylid caniatáu’r cynnig i 
amrywio Amod 4.   Roedd rhan fach o'r safle datblygu wedi cael ei ddefnyddio fel lle 
caeedig ar gyfer y gwaith amddiffyniad môr a oedd yn digwydd.  Oherwydd hyn, 
roedd yn ymddangos yn rhesymegol i gwblhau'r gwaith amddiffyniad môr, ac ar ôl 
ei gwblhau, i wneud y gwaith tirlunio. 
 



Dadl gyffredinol - Mynegodd y Cynghorydd Joan Butterfield ei hanfodlonrwydd 
ynghylch y diffyg tirlunio ar y safle datblygu.  Datganodd y Cynghorydd Butterfield, 
ynghyd ag aelodau eraill, bod angen tacluso’r safle ac y dylid disodli neu drwsio a 
phaentio’r hysbysfyrddau o amgylch y safle yn yr un lliw.  
 
Cynnig - bod caniatâd yn cael ei roi, yn unol ag argymhelliad y swyddog, gyda’r 
diwygiadau ychwanegol: 
 

(i) Amrywio amod rhif 4 o ganiatâd cynllunio amlinellol cod rhif 45/2013/1510 i 
ganiatáu gwaith tirlunio dros dro ar neu cyn 31 Hydref 2015, neu o fewn 
14 diwrnod ar ôl i'r Cyngor adael y lle caeedig o fewn y safle datblygu  

(ii)  Bod hysbysfyrddau presennol i gael eu disodli neu eu trwsio a'u peintio yn 
yr un lliw. 

 
PLEIDLAIS:  
O BLAID - 17 
YN ERBYN - 2 
YMATAL - 2 
 
PENDERFYNWYD y dylid CYMERADWYO’R cais yn unol ag argymhellion y 
swyddog i: 
 

(i) Amrywio Amod Rhif 4 o ganiatâd cynllunio amlinellol cod rhif 45/2013/1510 i 
ganiatáu gwaith tirlunio dros dro ar neu cyn 31 Hydref 2015, neu o fewn 
14 diwrnod ar ôl i'r Cyngor adael y lle caeedig o fewn y safle datblygu, a  

(ii)  Bod hysbysfyrddau presennol i gael eu disodli neu eu trwsio a'u peintio yn 
yr un lliw. 

(iii)  
 

Ar y pwynt hwn (10.45 am) cafwyd toriad. 
 
Ailddechreuodd y cyfarfod am 11.00am. 
 
 
8 CAIS RHIF 05/2015/0353 - PEN Y GRAIG, GLYNDYFRDWY  

 
Cyflwynwyd cais i ailddechrau defnydd preswyl o annedd ar gyfer deiliadaeth 
anghenion lleol a chodi estyniad ym Mhen y Graig (de-orllewin Plas Tirion) 
Glyndyfrdwy, Corwen. 
 
Cynnig - Cynigiodd y Cynghorydd Cefyn Williams bod y cais yn cael ei ohirio am fis 
er mwyn caniatáu ar gyfer trafodaethau dros ddull dyluniad yr estyniadau 
arfaethedig.  Eiliwyd gan y Cynghorydd Win Mullen-James. 
 
PLEIDLAIS – Dangoswyd dwylo’n cytuno’n unfrydol i ohirio am fis. 
 
PENDERFYNWYD bod y cais yn cael ei OHIRIO am fis er mwyn caniatáu ar gyfer 
trafodaethau dros ddull dyluniad yr estyniadau arfaethedig.   
 



9 CAIS RHIF 40/2015/0319 - FFERM PENGWERN, FFORDD NANT Y FAENOL, 
BODELWYDDAN  
 
Cyflwynwyd cais i godi adeilad amaethyddol gydag ardaloedd llawr caled yn Fferm 
Pengwern, Ffordd Nant y Faenol, Bodelwyddan. 
 
Yn y fan hon, gadawodd y Cynghorydd Alice Jones Siambr y Cyngor yn dilyn ei 
datganiad o gysylltiad personol ac un a oedd yn rhagfarnu yn yr eitem hon. 
 
Cynnig – Cynigodd y Cynghorydd Huw Hilditch-Roberts argymhelliad y swyddog i 
gymeradwyo’r cais, ac fe’i eiliwyd gan y Cynghorydd Huw Williams. 
 
PLEIDLAIS:  
O BLAID - 18 
YN ERBYN – 0 
YMATAL - 0 
 
PENDERFYNWYD y dylid CYMERADWYO’R cais yn unol ag argymhellion y 
swyddog fel y nodwyd yn yr adroddiad.  
 

10 CAIS RHIF 45/2015/0298 - 140A VALE ROAD, Y RHYL  
 
Cyflwynwyd cais i newid defnydd o gyflenwyr adeiladwyr i siop cyrff cerbydau 
modur a bwth chwistrellu a newidiadau cysylltiedig gan gynnwys gosod simnai 
awyru, 140A Vale Road, y Rhyl. 
 
Cynnig - Cynigiodd y Cynghorydd Pat Jones argymhelliad y swyddog i wrthod y 
cais, a eiliwyd gan y Cynghorydd Peter Prendergast. 
 
PLEIDLAIS:  
O BLAID - 3 
YN ERBYN - 17 
YMATAL - 0 
 
PENDERFYNWYD y dylid GWRTHOD y cais yn unol ag argymhellion y swyddog a 
nodwyd yn yr adroddiad.  
 

11 CAIS RHIF 45/2015/0386 - 27 EDGBASTON ROAD, Y RHYL  
 
Cyflwynwyd cais i godi estyniad 2 lawr yng nghefn yr annedd, 27 Edgbaston Road, 
Y Rhyl. 
 
Cynnig – Cynigodd y Cynghorydd David Simmons argymhelliad y swyddog i 
gymeradwyo’r cais, ac fe’i eiliwyd gan y Cynghorydd Barry Mellor. 
 
PLEIDLAIS:  
O BLAID - 19 
YN ERBYN – 0 
YMATAL - 0  
 



PENDERFYNWYD y dylid CYMERADWYO’R cais yn unol ag argymhellion y 
swyddog a nodwyd yn yr adroddiad.  
 

 
Daeth y cyfarfod i ben am 11.10 a.m. 
 
 

 


